
ZÁPIS ZE STUDENTSKÉ RADY – 3. 10. 2012 
 

29. Maturitní ples Gymnázia Nad Alejí – 30.11.2012, 19:00, Velký sál Paláce Lucerna 

 Všichni jsou srdečně zváni na letošní maturitní ples. Byla zahájena soutěž v prodeji lístků pro 

 všechny třídy kromě letošních maturantů. Třída, která prodá největší počet lístků, získá jako 

 obvykle po dohodě s vedením den volna. Vstupenky je možné objednávat přes pokladníky u 

 prof. Edrové. 

  

Definitivní podoba maturitní zkoušky ve školním roce 2012/2013: 

 Společná („státní“) část: jednotná úroveň pro všechny 

1. povinná zkouška: Český jazyk a literautura 

2. povinná zkouška: Cizí jazyk, nebo matematika 

 Profilová („školní“) část: 

1. povinná zkouška: Cizí jazyk (bez ohledu na to, z čeho student maturoval ve 2. 

povinné zkoušce povinné části) 

2. povinná zkouška: Česká a světová literatura/Cizí jazyk/Základy společenských věd/ 

Dějepis/Zeměpis/Matematika/Fyzika/Chemie/Biologie/Informatika 

3. povinná zkouška: Česká a světová literatura/Základy společenských věd/ 

Dějepis/Zeměpis/Matematika/Fyzika/Chemie/Biologie/Informatika 

 Celkem musí student maturovat ze 4 různých předmětů. 

 Kromě anglického jazyka je možné maturovat ze stejného předmětu ve společné a profilové 

 části. 

 Bližší info na www.alej.cz v sekce Maturita 

 

 Písemné práce společné části dle maturitní vyhlášky proběhnou někdy v termínu 1.4. - 

 15.5.2013 (dle nařízení CERMATu, které zatím nebylo vydáno), písemné práce profilové části 

 v průběhu dubna. 

 

Nová nástěnka 

 Z důvodu přeplněnosti nástěnky se suplováním v přízemí bude studentům pro jejich plakáty a 

 další materiály k dispozici nástěnka vedle učebny 107 v 1. patře (bývalá německá nástěnka). 

 Nástěnka se suplováním v přízemí by měla být využívána pouze pro potřeby školy. 

 

Minigranty 

 Příští uzávěrka přijímání žádostí o minigranty Nadačního fondu je v únoru 2013. 

 

Aleo 

 Bude vycházet i v letošním roce, šéfredaktorem je J. Denemark (O7.B). 

 

The Student Times 

 Je možné se zapojit do projektu The Student Times, který organizují Hospodářské noviny. 

 Bližší informace pro zájemce v dopise na nástěnce v přízemí. 

 

Dny Kanady 5. - 7.10.2012 

 Program visí na nástěnce v přízemí 

 

Prezantace YFU 

 Prezentace o možnostech středoškolského studia v zahraničí – pátek 5.10., velké přestávka 

 

Alej Music Fest – 9.11.2012, Baráčnická rychta (jako v loňském roce) 

 

Akademie: 20.3.2013 

http://www.alej.cz/


 Z důvodu dřívějšího termínu je třeba letos s veškerými přípravami včetně hlášení a nacvičování 

 čísel začít dříve než v minulých letech. 

 

Úklid učeben: na konci vyučování uklidit třídu a zvednout židle 

Česká mládežnická konference: 12. - 14.10.2012 

 Bližší info pro zájemce na nástěnce v přízemí nebo na www.nelibisemito.cz 

 

Přezouvání 

 S příchodem sychravého počasí budou znovu zavedeny kontroly přezouvání v přízemí. 

 

4.A: Bude 3. - 4.1.2013 ředitelské volno? 

 Zatím není rozhodnuto 

 

O7.B: Je možné v budoucnu zveřejnit rozvrh hodin na následující školní rok ještě před jeho 

začátkem? 

 Rozvrh hodin bývá zveřejněn, jakmile je definitivně hotov (většinou až na konci přípravného 

 týdne, v posledních srpnových dnech) a bude tomu tak i nadále.  

 

O1.A: Bylo by možné na začátku roku rozdat seznamy všech nutných pomůcek, aby si je 

studenti mohli pořídit najednou (nikoliv postupně během září)? 

 Pro příští rok se vedení pokusí takové seznamy vytvořit a zveřejnit. 

 

O7.B: Bude požární poplach? 

 Není na něj čas. 

 

3.A: Ve sprchách u chlapeckých šaten u tělocvičen neteče teplá voda. 

 Tento problém se řeší a brzy bude vyřešen. 

 

2.A: Je pravda, že není možné maturovat z angličtiny státně a zároveň školně? 

 Ano, ale až bude maturovat letošní 2.A, bude formát maturity nejspíš úplně jiný. 

 

O1.A: Mohou být v jídelně k dispozici slánky? 

 Případní zájemci o ně mohou slušně požádat v profesorské sekci jídelny. 

 

O4.A: Některé hodiny ve školní budově nejdou či jsou špatně. 

 Budou seřízeny a půjdou přesně. 

 

Příští studentská rada: 31.10.2012 

 

 

Zapsal: Jiří Navrátil, O8.B 

http://www.nelibisemito.cz/

